目

是

否

涉

及

变

更

投

向

募集资

金计划

投资总

额 （1）

本年投

入金额

截至报

告期末

累计投

入募集

资金总

额（2）

截至

报告

期末

累计

投入

进度

（%）

(3)＝
（2）/
（1）

项目

达到

预定

可使

用状

态日

期

是否

已结

项

投入

进度

是否

符合

计划

的进

度

投入进

度未达

计划的

具体原

因

本年实

现的效

益

本项目

已实现

的效益

或者研

发成果

项目

可行

性是

否发

生重

大变

化，如

是，请

说明

具体

情况

节

余

金

额

发行可

转换债

券

湖北祉星纸业

有限公司449万
吨浆纸一体化

项目一期工程

生产

建设
否

是，

此项

目为

新项

目

51,566.89 98.63 52,065.30 100.97 [注] 是 是 不适用 319.80 319.80 否 0.00

发行可

转换债

券

补充流动资金

项目

补流

还贷
是 否 15,868.78 15,870.00 100.01 不适

用
是 是 不适用 不适用 不适用 否 0.00

向特定

对象发

行股票

补充流动资金
补流

还贷
是 否 82,589.69 29,090.35 29,090.35 35.22 不适

用
否 是 不适用 不适用 不适用 否 0.00

合计 / / / / 150,025.36 29,188.98 97,025.65 / / / / / 319.80 319.80 / /

[注]： 湖北祉星纸业有限公司 449万吨浆纸一体化项目一期工程已于 2024年 6月开始试生产。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

五洲特种纸业集团股份有限公司2024年年度报告

82 / 242

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

五洲特种纸业集团股份有限公司2024年年度报告

83 / 242

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 3,339,000 0.83 73,024,053 -1,012,200 72,011,853 75,350,853 15.80
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 3,339,000 0.83 73,024,053 -1,012,200 72,011,853 75,350,853 15.80
其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 3,339,000 0.83 73,024,053 -1,012,200 72,011,853 75,350,853 15.80
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 400,557,974 99.17 991,854 991,854 401,549,828 84.20
1、人民币普通股 400,557,974 99.17 991,854 991,854 401,549,828 84.20
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 403,896,974 100.00 73,024,053 -20,346 73,003,707 476,900,681 100.00

五洲特种纸业集团股份有限公司2024年年度报告

84 / 242

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）经中国证券监督管理委员会《关于核准衢州五洲特种纸业股份有限公司公开发行可转换

公司债券的批复》（证监许可〔2021〕3416号）核准，五洲特纸于 2021年 12 月 8日公开发行了

670.00万张可转换公司债券（以下简称“可转债”），每张面值 100.00元，发行总额 67,000.00万

元。经上海证券交易所自律监管决定书〔2021〕500号文同意，公司 67,000.00万元可转债于 2021

年 12月 30日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“特纸转债”，债券代码“111002”。 可

转换公司债券的期限为自发行之日起六年，即自 2021年 12月 8日至 2027年 12月 7日。根据公

司《公开发行可转换公司债券募集说明书》的规定，公司本次发行可转债转股的起止日期为 2022

年 6 月 14日至 2027 年 12 月 7 日，初始转股价格为 18.50 元/股，目前最新转股价格为 13.88 元/

股。

2024年 1月 1日至 2024年 12月 31日，公司可转债合计转股数量 894股。

（2）公司 2023年限制性股票计划激励对象中 2名激励对象与公司已解除劳动关系，不再具

备激励资格，公司第三届董事会第二次会议审议决定对其持有的已获授但尚未解除限售的 15,000